
1 

 

     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA  TOSCANA 

M. ALEANDRI  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

n. ….…179…….    del …31.03.2017……… 

 
Oggetto: Personale – Proroga rapporti contrattuali in essere con i Sig.ri: MAURA Daniele e 
SCARTON Giovanni per il periodo 01.04.2017 – 30.04.2017. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                               F.to   Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n. …3.. PER del …08.03.2017…………………… 

Direzione Gestione Risorse Umane……………………………………………. 

 

L’ Estensore (Dott. Daniele Celli) ……………………………………………. 

 

Il Responsabile del procedimento (Dott. Paolo Nicita) ………………………. 

 

Il Dirigente (Dott. Paolo Nicita) ……………………………………………. 

 
Visto di regolarità contabile………………………….numero di prenot……………….. 

 

 

 



2 

 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

Avv. Mauro Pirazzoli 
 

Oggetto: Personale – Proroga rapporti contrattuali in essere con i Sig.ri: MAURA Daniele e 
SCARTON Giovanni per il periodo 01.04.2017 – 30.04.2017. 
 
Premesso 

• Che in data 31-03-2017 vengono a scadenza i rapporti di collaborazione coordinata e 
continuativa in essere con i Sig.ri MAURA Daniele e SCARTON Giovanni; 

Premesso altresì 

• Che da alcuni anni è in corso un contenzioso giudiziario con i richiamati collaboratori 
attualmente pendente davanti alla Corte di Appello di Roma;  

Dato atto 

• Che con i Sig.ri MAURA Daniele e SCARTON Giovanni è in avanzata fase di definizione una 
ipotesi transattiva per giungere ad una conclusione bonaria della richiamata controversia legale; 

Vista  

• La nota 4030/17 del 28 marzo 2017 dell’Avvocato di controparte, che esprime il consenso dei 
suddetti collaboratori alla bonaria conclusione della transazione in atto alle condizioni definite 
congiuntamente nel corso dei colloqui intercorsi; 

• La nota prot. 4131 del 31.03.2017 con la quale l’Avvocato Anna Fubelli, delegata a 
rappresentare l’Istituto nel presente giudizio, ha espresso parere favorevole alla transazione 
anche in considerazione del fatto che dalla “transazione dovrebbe derivare un apprezzabile risparmio 
economico  per l’Istituto Zooprofilattico, risparmio che potrà essere esattamente quantificato da un conteggio dei 
competenti uffici o da apposito competente professionista,  perché  ciò costituirebbe una efficace azione 
amministrativa a tutela dell’Istituzione pubblica”  ; 

Dato atto 

• Che trattandosi di contenzioso in materia di lavoro l’ipotesi transattiva raggiunta dovrà essere 
formalmente ratificata dinnanzi alle Commissioni di conciliazione istituite presso la competente 
Direzione Provinciale del Lavoro; 

Ritenuto 

• Opportuno nelle more della conclusione della transazione di prorogare i contratti in essere per il 
periodo 01.04.2017 – 30.04.2017 con i Sig.ri: Maura Daniele e Scarton Giovanni; 

 
PROPONE  

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
1. Di prorogare i rapporti contrattuali in essere con i Signori: Maura Daniele e Scarton 

Giovanni, per il periodo 01.04.2017 - 30.04.2017; 
2. Di dare atto che l’ipotesi transattiva raggiunta dovrà essere formalmente ratificata dinnanzi 

alle Commissioni di conciliazione istituite presso la competente Direzione Provinciale del 
Lavoro; 

3. Di dare atto che le retribuzioni e le destinazioni di servizio relative ai contratti prorogati ai 
sensi di cui al punto n.1 resteranno invariati rispetto agli attuali rapporti contrattuali; 

4. Di dare atto che le proroghe dei contratti in oggetto verranno garantite dalle Convenzioni in 
essere con il Ministero della Salute confermate, anche per l’anno 2017 giusta nota 0028280 
del 12 dicembre 2016. 
 

IL RESPONSABILE  

F.to Avv. Mauro Pirazzoli 



3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Personale – Proroga rapporti contrattuali in essere con i 
Sig.ri: Maura Daniele e Scarton Giovanni per il periodo 01.04.2017 – 30.04.2017. 
  
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico-finanziaria. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
Ritenuto di doverla approvare cosi come proposta 
 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

 

1. Di prorogare i rapporti contrattuali in essere con i Signori: Maura Daniele e Scarton 
Giovanni, per il periodo 01.04.2017 - 30.04.2017; 

2. Di dare atto che l’ipotesi transattiva raggiunta dovrà essere formalmente ratificata dinnanzi 
alle Commissioni di conciliazione istituite presso la competente Direzione Provinciale del 
Lavoro; 

3. Di dare atto che le retribuzioni e le destinazioni di servizio relative ai contratti prorogati ai 
sensi di cui al punto n.1 resteranno invariati rispetto agli attuali rapporti contrattuali; 

4. Di dare atto che le proroghe dei contratti in oggetto verranno garantite dalle Convenzioni in 
essere con il Ministero della Salute confermate, anche per l’anno 2017 giusta nota 0028280 
del 12 dicembre 2016. 
 

 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

             F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 
 
 

PUBB�ICA�I	
E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data       31.03.2017.                            

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


